
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                     Delib. N.36 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: INCARICO ALLA SOCIETA’ L’ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA 

S.R.L. DI AOSTA PER L’ANALISI E LA GESTIONE DEI RISCHI E 

DELLE RELATIVE COPERTURE ASSICURATIVE 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ VENTIQUATTRO del mese di GIUGNO alle ore 11,45  

convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  -  Sindaco                    x    
 
FORNARA  Martina  -  Vicesindaco             x                                 
 
DONIS   Roberto  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                           

  

     

Totali N.                        3  0                     
                                                             

 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori:….……………………………………….. 

Assiste il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele.  
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
   
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la nota pervenuta dalla Società L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA S.R.L. con sede ad 
Aosta in Viale Gran San Bernardo 10 con la quale formulano richiesta di affidamento 
dell’incarico per il servizio di brokeraggio assicurativo per la durata di anni tre precisando 
che lo stesso non comporta nessun costo per l’amministrazione Comunale;  
VISTO l’accordo siglato con L’UNCEM PIEMONTE E L’ANPCI riguardante tutte le coperture 
assicurative relative ai piccoli comuni che permette agli Enti aderenti di avere, oltre ad un 
notevole risparmio di costi delle polizze, anche un servizio preciso e puntuale circa la 
gestione completa del servizio assicurativo; 
RITENUTO opportuno quindi procedere all'affidamento del servizio in oggetto sulla scorta 
del protocollo di intesa su citato per garantire il servizio assicurativo relativo ai beni ed alle 
attività di questo Ente, per il periodo dal 24.06.2023 al 23.06.2026;  
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziali;  
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n.34 del 10.06.2023 è stato confermato il Piano 
Triennale Anticorruzione inserito nel PIAO;  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e 
tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall'art. 3 
comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213;  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità economica attestante la regolarità finanziaria 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall'art. 3 comma 
1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213;  
CONSIDERATA l’urgenza viste le polizze in scadenza;  
Con voto favorevole espresso all'unanimità dei presenti;  
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare alla Società L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA S.R.L. con sede ad Aosta in 
Viale Gran San Bernardo 10 P.iva 00114290075 l'incarico per lo svolgimento del servizio di 
brokeraggio assicurativo, per il periodo dal 24.06.2023 al 26.03.2026;  
2. Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 
all'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 e smi;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 24/06/2023 
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to REGIS MILANO dott. Michele 
            
__________________________________________________________________________
____ 
      
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 24/06/2023 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            F.to ANNICHINI Laura                 

 

                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CERRI Andrea                                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
              
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 02.09.2023 
                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
__________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
04.09.2023 al 19.09.2023 
 
Boca, li 04.09.2023 
                                                                                       L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                  F.to MARINELLO Bryan               
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 24/06/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 24/06/2023                                      

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
      F.to REGIS MILANO dott. Michele
                        

       


